
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 3  S&PV ' № ,/33'
экз. V

р.п. Ишеевка

О закреплении территории 
за муниципальными общеобразовательными 
организациями муниципального 
образования «Ульяновский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» администрация муниципального 
образования «Ульяновский район» Ульяновской области постановляет:

1. Закрепить территории обслуживания за муниципальными 
общеобразовательными организациями муниципального образования 
«Ульяновский район» (Приложение).

2. Признать постановление администрации муниципального образования 
«Ульяновский район» от 18.01.2018 № 34 «О закреплении территории 
за муниципальными образовательными организациями муниципального 
образования «Ульяновский район» утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования.

Г лава администрации 
муниципального образования 
«Ульяновский район»



Приложение
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Ульяновский район» 

о т З ^ Л ^ №

№п/п Наименование
муниципального

общеобразовательной
организации

Территория, 
закрепленная за 
муниципальным 

общеобразовательной 
организацией

Класс

1 . Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Ишеевский 
многопрофильный лицей 
имени Н.К.Джорджадзе 
(здание 1, р.п. Ишеевка, ул. 
Новокомбинатовская, 7)

t

Р.п.Ишеевка:
ул.Новокомбинатовская
ул.Дачная
ул.Солнечная
ул.Симбирская
ул.Энтузиастов
ул.Подлесная
ул.Зелёная
ул.Лесная
ул.Тамбовская
ул.Магаданская
ул.Свияжская
ул.Молодёжная
ул.Карамзина
ул.Сибирская
ул.Хрустальная
ул.Березовая
ул.Комсомольская
пер.Комсомольский
ул. Центральная
пер.Центральный
ул.Тополиная
ул.Строителей
ул.Северная
ул.Волжская
ул.Цветочная
ул.Интернациональная
пер.Интернациональный
б-р Созидателей
ул.Пролетарская
у л. Новая
ул.Гагарина
ул.Пионерская
ул.Полевая

1-11



t

ул.Шевченко
ул.Текстильщиков,
кроме домов с 1 по 40;
у л. Колхозная
ул.Калинина
п.Сланцевый Рудник
Р.п.Ишеевка: 
ул.Кирова 
ул.Набережная 
ул.Больничная 
пер.Текстильщиков 
пер.Почтовый 
ул.Мелиораторов 
ул.Подгорная 
ул.Г ерасимова 
ул.Ленина
1 пер. Ленина
2 пер.Ленина
3 пер.Ленина
ул.40 лет Октября
ул.Октябрьская
ул.Первомайская
ул.Дружбы
ул.Мира
ул.Садовая
ул.Советская
ул.Ульянова
пер.Ульянова
ул.Текстильщиков,
с 1 по 40 дом
ул.Луговая
ул.Никонорова
ул.Школьная
ул.Мичурина
ул.Рождественская
ул.Гимова
пер Гимова

10-11

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Ишеевский 
многопрофильный лицей 
имени Н.К.Джорджадзе 
(здание 2, р.п. Ишеевка, ул. 
Школьная, 36)

Р.п.Ишеевка: 
ул.Кирова 
ул.Набережная 
ул.Больничная 
пер.Текстильщиков 
пер.Почтовый 
ул.Мелиораторов 
ул.Подгорная

1-9



ул.Г ерасимова 
ул.Ленина
1 пер. Ленина
2 пер.Ленина
3 пер.Ленина
ул.40 лет Октября
ул.Октябрьская
ул.Первомайская
ул.Дружбы
ул.Мира
ул.Садовая
ул.Советская
ул.Ульянова
пер.Ульянова
ул .Текстильщиков,
с 1 по 40 дом
ул.Луговая
ул.Никонорова
ул.Школьная
ул.Мичурина
ул.Рождественская
ул.Гимова
пер Гимова

2 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
Новобеденьговская основная 
школа

с.Новая Беденьга 1-9

3 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Салмановская 
средняя школа

д.Салмановка
д.Линевка
с.Максимовка
с.Полдомасово

1-11

t с.Новая Беденьга 10-11
4 Муниципальное 

общеобразовательное 
учреждение 
Болынеключищенская 
средняя школа 
им.В .Н.Каштанкина

х.Белов
с.Большие Ключищи 
РЗД Большие Ключищи 
п.Кукушка 
п. Л омы
с.Поникий Ключ 
п.Прибылов 
п.Рыбхоза 
п.Широкий

1-11

с.Елшанка 10-11



Филиал МОУ 
Большеключищенской СШ 
им.В.Н.Каштанкина в 
с.Елшанка

с.Елшанка 1-9

5 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
Зеленорощинская средняя 
школа

п.Зелёная Роща 
п.Сухая Долина

1-11

Филиал МОУ 
Зеленорощинской СШ в 
с.Ивановка

с.Ивановка
д.Бухтеевка

1-9

6 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Охотничьевская 
средняя школа

п.Станция - Охотничья 
п.Мокрый Куст 
п.Красноармейский 
ж.д.Казарма 864 км. 
ж.д.Казарма 875 км.

1-11

с.Ивановка
д.Бухтеевка

10-11

7 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Тетюшская 
средняя школа

с.Тетюшское
с.Волостниковка
п.Дружба
д.Елизаветино
п.Максима Еорького
с.Загудаевка

1-11

8 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Тимирязевская 
средняя школа

п.Тимирязевский 
д.Михайловка 
п.ст.Лаишевка 
п.Торфболото

1-11

t

с.Новая Бирючевка
д.Бирючевка
д.Авдотьино

10-11

9 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Бирючевская 
основная школа

п.Новая Бирючевка
д.Бирючевка
д.Авдотьино

1-9

10 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Новоуренская 
средняя школа

с.Новый Урень 1-11

11 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Шумовская

с.Шумовка 
д.Семёновка 
разъезд 170 км

1-11



средняя школа
12 Муниципальное 

общеобразовательное 
учреждение Ундоровский 
лицей

с.Ундоры
с.Русская Беденьга
п.Крутояр
с.Старое Алейкино
д.Городище
с.Васильевка
д.Дворики
с.Комаровка
п.Красное Сюндюково

1-11

с.Вышки 
д.Дубровка

10-11

филиал МОУ Ундоровского 
лицея

с.Вышки 
д.Дубровка

1-9


